Um seine Aufgaben gemäß der Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) zu erfüllen, verarbeitet die Ernst-Abbe-Hochschule Jena Ihre Daten. Wir möchten Sie gerne nach Maßgabe der Art. 13,14 DS-GVO über diese Verarbeitung informieren.

 Verantwortlich für die Datenverarbeitung ist die Ernst-Abbe-Hochschule Jena (EAH Jena). Sie erreichen uns unter folgenden Kontaktdaten:

Ernst-Abbe-Hochschule Jena Carl-Zeiss-Promenade 2, 07745 Jena

Tel.: +49 3641 - 205 - 0 Mail: info@eah-jena.de

- 2. **Rechtsgrundlage** für die Verarbeitung Ihrer Daten ist Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. e) DS-GVO i.V. mit § 16 Abs. 1 ThürDSG. **Zweck** der Verarbeitung ist die Aufgabenerfüllung der Hochschule in Forschung, Lehre und den anderen Aufgaben der Hochschule, insbesondere nach § 5 ThürHG, gegenüber Studierenden, Beschäftigten, Vertragspartnern und sonstigen Personen.
- 3. Dabei werden folgende Datenkategorien verarbeitet: Angaben zu Ihrer Person (Name, Vorname, ggf. Geburtsdatum) sowie dazugehörige Kontaktdaten (Mailadresse), Sachverhaltsinformationen und ggf. Beweismittel. Weitere ggf. erforderliche Daten werden Ihnen im Rahmen der entsprechenden Prozesse mitgeteilt – s. Datenschutzerklärung der EAH Jena: https://www.eah-jena.de/dede/datenschutz. Grundsätzlich werden diese Daten nur durch die EAH Jena verarbeitet. Diese Daten können jedoch, soweit es für die Aufgabenerfüllung und zulässig folgende ist, an Empfängerkategorien weiter-gegeben werden: an Gerichte und andere Behörden in Deutschland, oder innerhalb der Europäischen Union bzw. des Europäischen Wirtschaftsraums, an Archive sowie Auftragsdatenverarbeiter. Bei telefonischem Kontakt werden durch die TK-Anlage personenbezogene Daten, ausschließlich zu Zwecken der technischen Sicherstellung des ordnungsgemäßen Betriebes gespeichert werden, verarbeitet.
- 4. Die regelmäßige Speicherfrist nach Abschluss eines Vorgangs beträgt zehn

- Jahre. Sind spezielle Aufbewahrungsfristen zu beachten, verlängert sich die Aufbewahrung entsprechend.
- 5. Aufgrund der Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten haben Sie das Recht auf Auskunft (Art. 15 DS-GVO), das Recht auf Berichtigung (Art. 16 DS-GVO), das Recht auf Löschung (Art. 17 DS-GVO), das Recht auf Einschränkung der Verarbeitung (Art. DS-GVO) und das Recht auf Widerspruch (Art. 21 DS-GVO). Darüber hinaus können Sie sich mit einer Beschwerde an den Datenschutzbeauftragten der EAH Jena wenden, wenn Sie der Auffassung sind, dass die EAH Jena der Verarbeitung Ihrer Daten datenschutzrechtliche Vorschriften nicht beachtet hat. Ebenso steht Ihnen ein Beschwerderecht beim Thüringer Landesbeauftragten für den Datenschutz und die Informationsfreiheit (TLfDI: https://www.tlfdi.de/tlfdi/) zu.
- 6. Den Datenschutzbeauftragten der EAH Jena erreichen Sie unter der Adresse:
 Datenschutzbeauftragter
 Ernst-Abbe-Hochschule Jena
 Carl-Zeiss-Promenade 2
 07745 Jena
 Tel: +49 3641 205 954

Mail: dsb@eah-jena.de.

- Soweit Ihre personenbezogenen Daten nicht bei Ihnen sondern von Dritten erhoben worden sind, wird Ihnen die Quelle der Daten im ersten Anschreiben nach Erhebung mitgeteilt.
- 8. Wenden Sie sich an die EAH Jena mit einer Beschwerde oder Anfrage, sind Ihre Angaben freiwillig. Die Nichtbereitstellung von personenbezogenen Daten kann in diesen Fällen unter Umständen dazu führen, dass eine Bearbeitung Ihres Anliegens mangels vollständigen Sachverhalts und keiner Rückfrage nicht vorgenommen bzw. ein Rechtsverhältnis, etwa ein Vertrag oder ein Mitgliedschaftsverhältnis als Studierender nicht geschlossen werden kann.